
 

 
DIPARTIMENTO 
DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

1 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI Avviso pubblico di procedura comparativa per 
l’affidamento di n. 3 incarichi occasionali per le esigenze del Corso abilitante sul Sostegno a.a. 
2020-2021, VI Ciclo - Direttrice del Corso, prof.ssa Stefania Pinnelli: 
PROFILO A) procedura per TITOLI E COLLOQUIO n. 2 (due) incarichi di prestazioni 
occasionali in qualità di Tutor d’aula della durata di n. 10 (dieci) mesi 
PROFILO B) procedura per TITOLI n. 1 (uno) incarico di prestazione occasionale in qualità 
di Tutor organizzatore di tirocinio della durata di 8 (otto) mesi 
 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 in 

attuazione della Legge n. 240/2010 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 275 del 

24/11/2017, modificato, da ultimo, con D.R. n. 118 del 03/03/2021 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 69 del 20/03/2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del D. L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione 

del S.A. n. 125 del 17/12/2013 e del C.d.A. n. 299 del 18/12/2013 ed emanato con 

D.R. n. 46 del 24.01.2014; 

VISTO il Piano integrato della performance, della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2021-2023, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

2 del 28/01/2021; 

VISTO    il proprio D.D. n. 409 del 15/12/2021 con cui è stato bandito l’avviso pubblico di 

procedura comparativa citato in epigrafe: 

 PROFILO A) procedura per TITOLI E COLLOQUIO n. 2 (due) incarichi di 

prestazioni occasionali in qualità di Tutor d’aula  

 PROFILO B) procedura per TITOLI n. 1 (uno) incarico di prestazione occasionale 

in qualità di Tutor organizzatore di tirocinio, 

TENUTO CONTO della data di scadenza del 31/12/2021 per l’acquisizione delle domande; 

VISTO  il proprio D.D. n. 1 del 07/01/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute in risposta 

al suddetto Avviso pubblico; 

VISTO         il verbale n. 1 dell’11/01/2022, prot. n. 2075 del 12/01/2022, ove la Commissione 

riporta la fissazione dei criteri dei titoli in sessantesimi (60/100) per quanto riguarda 

il Profilo A la cui procedura prevede anche il Colloquio e in centesimi (100/100) 

quelli del Profilo B la cui procedura è solo per Titoli; 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

2 
 

VISTO         il verbale n. 2 del 12/01/2022, prot. n. 2854 del 13/01/2022, ove la Commissione 

riporta la valutazione dei titoli stessi di ogni candidato, per ogni profilo; 

VISTO         il verbale n. 3 del 14/01/2022, prot. n. 3372 del 14/01/2022, ove la Commissione, 

recepite le osservazioni della Responsabile del Procedimento, procede nuovamente 

alla valutazione dei titoli stessi di ogni candidato, per ogni profilo, con la 

conseguente attribuzione dei relativi punteggi e l’idoneità al colloquio (min. 30/60): 

 PROFILO A  

 

Candidato Totale Idoneità 

colloquio 
Carruggio Fabiola 

20/60  

Mangia Riccardo 
31/60 si 

Stefanizzi Chiara 
35/60 si 

Stridi Francesca 
25/60  

Conte Flavia 
15/60  

Rollo Serena 
30/60 si 

Madaro Andreina 
21/60  

Giannitelli Tiziana 
15/60  

Luceri Michela 
16/30  

Truppi Luciana 
25/60  

Merico Dolores 
30/60 si 

De Sabato Valerie 
10/60 

 

Micoli Andrea 
15/60  

Cuscito Miriam 
20/60  

Greco Mariapia 
28/60  

Sicuro Valentina  
60/60 si 

 PROFILO B 

 

Candidato Totale 
Acciardi Antonella 

42/100 

Assalve Saveria Ruta 
47/100 

Urgesi Maria 47/100 

Gabellone Paola 55/100 

Di Grassi Annamaria 45/100 



 

 
DIPARTIMENTO 
DI STORIA, SOCIETA’ 
E STUDI SULL’UOMO 
 

Settore Amministrativo 

Via di Valesio, 24 edificio 5 Studium 2000 

 73100 -  Lecce 

dip.storia.societa.studiuomo@cert-unile.it  

P. Iva 00646640755 - C.F. 80008870752 

 

 

 

3 
 

Albertucci Stefania 28/100 

Santoro Adriana 22/100 

Altavilla Ilaria 22/100 

Fabbris Mara 53/100 

VISTO il verbale n. 4 che riporta la seduta dello svolgimento del colloquio per i candidati 

ammessi del Profilo A del 18/01/2022, prot. n. 5163 pari data, al quale non si è 

presentata la candidata dott.ssa Merico Dolores, e riporta il punteggio ottenuto da 

ciascun candidato e da quale si evince quello totale: 

 PROFILO A 

 

Candidato TITOLI Colloquio TOTALE 

 

Mangia Riccardo 31/60 34/60 65/100 

Stefanizzi Chiara 35/60 35/60 70/100 

Rollo Serena 30/60 34/60 64/100 

Sicuro Valentina  60/60 35/60 95/100 

UDITA  la Responsabile del Procedimento che attesta la regolarità degli atti della procedura 

comparativa; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 29.000,00 (PROFILO A e PROFILO B) graverà 

sui fondi residui il Corso di Specializzazione sostegno DSA a.a. 2019/2020, Vincolo 

n. 9869; 

 RITENUTO  necessario e urgente approvare i predetti atti e procedere alla nomina dei vincitori al  

fine di conferire l’incarico di prestazione occasionale per le esigenze del Progetto di 

formazione in epigrafe. 

DECRETA 

 

Art. 1 -          Approvare gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n. 1 

  del 7/01/2022 per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute in  

  risposta all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 409 del 23/12/2021. 

Art. 2 -  Dichiarare vincitrici per il Profilo A le dott.sse: Stefanizzi Chiara e Sicuro Valentina 

Art. 3 -  Dichiarare vincitrice per il Profilo B la dott.ssa Gabellone Paola. 

 

Del presente Decreto sarà data comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento e mediante  apposito avviso 

all’Albo Ufficiale di Ateneo e nella scheda relativa alla procedura comparativa in questione esistente nella sezione 

“Bandi e Concorsi”, voce “Prestazioni professionali” del sito internet www.unisalento.it. 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Alla Raccolta 

           Prof. Mariano Longo 

http://www.unisalento.it/

		2022-01-18T12:00:35+0000
	LONGO MARIANO




